

Personal Profile

Name	Dr. Kishor patel
Father's Name	Late Shri Gularam Patel
Date of Birth	23/03/1964
Present Postal Address	House no.46 Street 1 Sector 1 Professor Colony Raipur(C.G) Pin 492001
Permanent Address	House no.46 Street 1 Sector 1 Professor Colony Raipur(C.G) Pin 492001
Contact Number	8959365661
Email Address	Kishorpatel2331964@gmail.com
Nationality	Indian

Academic Profile

Department	History
Designation	Assistant Professor
Date of Appointment in Present Institution	26/03/1990

Educational Qualification

Degree	Subject	Institution	Year
Ph.D	History	Durga College raipur	1999
M.Phil	History	Pt. R.S.U., Raipur	1989
PG	History	Durga College raipur	1985
UG	History	Durga College raipur	1983

Experience

Organization/Institution	Designation	Duration (From-to)
Durga College raipur	Assistant Professor	From 26/03/1990 till date

Orientation/Refresher/Staff training Courses attended

S.No.	Name of the Course	Duration (From-to)	Organized by
1	Refresher Course	14 .10.1996 to 03.11.1996	Pt. R.S.U. Raipur
2	Orientation	31.05.1999 to 26.06.1999	Rani Durgawati University Jablpur
3	Refresher Course	28.01.2002 to 22.02.2002	J.N.U. Delhi
4	Refresher Course	08.12.2003 to 28.12.2003	Pt. R.S.U. Raipur

Administrative Assignments (last five years)

Session	Administrative Assignments
2013-2014	सदस्य प्रवेश समिति बी.ए. भाग एक अध्यक्ष अपलेखन समिति अध्यक्ष शारीरिक कल्याण समिति ट्रस्टी भविष्य निधि
2014-2015	अध्यक्ष प्रवेश समिति बी.ए. भाग एक अध्यक्ष क्रय समिति संयोजक छात्रसंघ निर्वाचन समिति ट्रस्टी भविष्य निधि
2015-2016	अध्यक्ष प्रवेश समिति बी.ए. भाग एक अध्यक्ष आंतरिक मूल्यांकन (परीक्षा) समिति सदस्य नैक फीड बैंक समिति शोध पत्रिका सम्पादक मण्डल संयोजक उपस्थिति नियंत्रण समिति सहायक केन्द्राध्यक्ष विश्वविद्यालयीन वार्षिक परीक्षा (द्वितीय पाली) ट्रस्टी भविष्य निधि
2016-2017	अध्यक्ष प्रवेश समिति बी.ए. भाग एक अध्यक्ष शिकायत समिति शोध पत्रिका सम्पादक मण्डल सदस्य छात्रसंघ गठन उपकेन्द्राध्यक्ष विश्वविद्यालयीन वार्षिक परीक्षा (द्वितीय पाली) ट्रस्टी भविष्य निधि
2017-2018	अध्यक्ष प्रवेश समिति बी.ए. भाग एक अध्यक्ष पिछड़ा वर्ग समिति अध्यक्ष सामाजिक दायित्व समिति संयोजक एलुमनी समिति केन्द्राध्यक्ष विश्वविद्यालयीन सेमेस्टर परीक्षा सदस्य एन्टी रैगिंग समिति ट्रस्टी भविष्य निधि

Areas of Specialization/Interest

- World History
- Medieval Indian History

Papers Taught (last five years)

- प्राचीन भारत का इतिहास
- मध्यकालीन भारत का इतिहास
- आधुनिक भारत का इतिहास
- विश्व इतिहास की प्रमुख धाराएँ
- बीसवीं शताब्दी का विश्व

Seminar/Conference/Workshop/Symposium attended (last 5 years)

S.No.	Date	Topic	Organized by	Regional/National/International
1	7-9 मार्च 2014	वैदिक युग में नारी का गौरवपूर्ण स्थान	इतिहास अध्ययन शाला, पं.र.शु. वि.वि.रायपुर	राष्ट्रीय सेमीनार
2	12 मार्च 2014	प्राचीन काल में महिलाओं की स्थिति	शास.दू.ब. महिला स्नातकोत्तर महा. रायपुर	राष्ट्रीय संगोष्ठी
3	2-3 फरवरी 2016	खुदरा बाजार में प्रत्यक्ष विदेशी निवेश की भूमिका	शास.डॉ.वामन वासुदेव पारणनकर कन्या स्नातकोत्तर महा. दुर्ग	राष्ट्रीय संगोष्ठी
4	25-27 फरवरी 2016	गांधी मार्ग सत्य और अहिंसा	इतिहास अध्ययन शाला, पं.र.शु. वि.वि.रायपुर	राष्ट्रीय संगोष्ठी

Academic Participation in University/Other Colleges

- सदस्य अध्ययन मण्डल कल्याण स्नातकोत्तर स्वशासी महाविद्यालय, भिलाई नगर, दुर्ग
- सदस्य अध्ययन मण्डल इतिहास विषय पं. रविशंकर शुक्ल विश्वविद्यालय, रायपुर
- विषय विशेषज्ञ राजकुमार कॉलेज, रायपुर